
Ribes stenocarpum (Meruzalka úzkoplodá)

čeleď: Grossulariaceae
oblasti: SZ Čína

Roste v Číně v podobě 1/2kulatého rozložitého hustého keře. Dorůstá výšky do 2 (i 3)m. Větve jsou
v mládí bledězelené, zohýbané, ostnité a štětinaté. Listy jsou vejčité až prakticky kulaté, 3 -
5tilaločné, hrubě tupě zubaté, dlouhé 2 - 3cm, široké 2,5 - 3cm a báze je uťatá až prakticky srdčitá.
Květenství je 1 - 3květů, listeny jsou vejčité, dlouhé 2 - 3mm, vlastní květy mají kalich zelený až
hnědozelený, trubka zvonkovitá, dlouhá 4 - 6mm, korunní lístky jsou bílé, podlouhlé až jazýčkovité a
dlouhé 4 - 6mm. Plodem je válcovitá zelená až načervenalá mírně průsvitná bobule délky 2 - 2,5cm
a šířky 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ribes stenocarpum
https://www.rostliny.net/celed/Grossulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=319
https://www.rostliny.net/

